
Zachránit ikonickou stavbu na pražské Výtoni se snažíobčané i část odborníků. Správa
železnic chcemístohistorické konstrukce postavit novou. Jasnomá být ještě letos. STRANA 2

Fotka týdne
Počínaje dneškem rozjíždíme
novou čtenářskou rubriku. Jednou
týdně vybereme snímek, jenž nám
dorazí na adresu mms@metro.cz,
a ten zveřejníme na titulní straně.
V rubrice Fotka týdne nás zajímají
například čtenářské snímky z akcí,
jako jsou vinobraní, festivaly,
koncerty či dny otevřených dveří.
Fotkou týdne, kterou odměníme
800 korunami, se ale může stát
i zachycení nějakého nešvaru.
Bizarní havárie traktoru, mechem
zarostlý ciferník uličních hodin
nebo křivě namalovaný přechod
pro chodce. To jsou perličky, které
se mohou dostat na titulní stránku
deníku Metro. Stejně tak se ale
budeme těšit i na nejrůznější
zajímavosti z vašeho okolí. Úplně
první Fotkou týdne je snímek od
čtenáře Miloše Cvrka, který
zachytil probíhající revitalizaci
Prokopského jezírka. To se nachází
ve vytěženém vápencovém lomu
v pražských Hlubočepech.
Mimochodem, toto místo posloužilo
nejednou i filmařům. Pamatujete
na scénu z Pelíšků, kde příslušník
SNB dávkou ze samopalu zastavil
motocyklistu s koženou brašnou?
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Lidský řetěz bojoval
za zachování mostu

Na pomoc čekají
V Česku je malý zájem o to,
zabývat se adiktologií. Léčba
závislých není příliš dobře
finančně ohodnocena. Podle
odborníků z 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy a Všeobecné
fakultní nemocnice ale chybí
také psychologové či psychiatři,
zejména ti dětští. A právě mladí
mají také čím dál víc problémů
s alkoholem či drogami. STRANA 4

Jubileum VŠE
Známá ekonomická škola slaví
během podzimu 70 let od svého
založení. Rektor Petr Dvořák
v rozhovoru pro deník Metro
mluvil nejen o slavných
absolventech, ale i o důležitosti
vzdělání tohoto typu nebo
o směřování Vysoké školy
ekonomické do budoucna.
Velká akce se v rámci oslav
chystá na 21. října. STRANY 6–7

Columbo na síti
Slavný poručík s doutníkem
a v baloňáku je po dlouhých
letech konečně on-line.
Ikonický detektiv v podání
Petera Falka promlouval léta
v českém znění hlasem
Dalimila Klapky. Aktuálně je na
platformě SkyShowtime ovšem
v originále s českými titulky.
Zatím jsou ke zhlédnutí první
dvě řady seriálu. STRANA 10

Překvapivý vítěz
Mistrovství světa basketbalistů
ovládli Němci. V čistě evropském
finále si poradili se Srby 83:77.
Německo ovládlo světový
šampionát poprvé v historii.
Favorizovaný tým Spojených
států amerických odjíždí
z turnaje bez medaile, když
v bitvě o bronz podlehl Kanadě.
Pro ni jde také o historicky
první cenný kov. STRANA 14

Anna Julie Slováčková
vydala desku Osudová.
Věří, že česká rádia
budou více hrát ženské
interpretky. STRANA 8
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Petice za zachování
ikonického památko-
vě chráněného
mostu má už
17 500 podpisů.

Přes 200 lidí v sobotu na praž-
ské Výtoni protestovalo proti
plánovanému bourání želez-
ničního mostu pod Vyšehra-
dem. Lidé vytvořili řetěz roz-
tažený přes celou délku jižní
lávky mostu s cílem pouká-
zat na společensko-kulturní
a symbolickou hodnotu mos-
tu. Spolek Nebourat, který
událost pořádal, proti zámě-
ru založil on-line petici. Tu za-
tím podepsalo 17 500 lidí.
Začátkem srpna spolek po-

dal trestní oznámení na
správce mostu, Správu želez-
nic (SŽ), pro podezření z trest-
ného činu zneužívání vlast-
nictví. Ten se podle jeho zá-
stupců stal v souvislosti s ne-

prováděním oprav a údržby
mostu. SŽmá Vyšehradský že-
lezniční most ve správě od
roku 2004, kdy byl také pro-
hlášen kulturní památkou.
Podle zákona je každý vlast-
ník kulturní památky povi-
nen pečovat o její dobrý stav
a chránit ji před poškozením
a znehodnocením. Tuto po-
vinnost podle spolku SŽ delší
dobu porušuje. Zástupci stát-
ní firmy tvrzení, že most ne-
udržují, odmítají. Status pa-

mátkové ochrany se SŽ poku-
sila dvakrát neúspěšně
sejmout. Firma již na řešení
špatného stavu mostu vypsa-
lamezinárodní architektonic-
kou soutěž, jejíž výsledky
představila loni. Vítězný pro-
jekt počítá s tím, že zůstane
zachována jen spodní část
s pilíři a nynější nýtovanou
konstrukci nahradí nová.
Proti tomu se však zvedla

vlna odporu mezi místními
obyvateli, politiky i odborní-

ky, kteří požadují zachování
stávající podoby. Ministr do-
pravy Martin Kupka chce
o dalším postupu rozhod-
nout do konce roku. Proti zá-
měru přestavby a pro zacho-
vání jeho podoby se dříve vy-
jádřilo například Centrum
světového dědictví UNESCO,
Národní památkový ústav
nebo hlavní město Praha.
Naopak většina odborníků,

kteří se zúčastnilimezinárod-
ního kolokvia pořádaného SŽ
a ministerstvem dopravy, ve
svých vyjádřeních doporučila
konstrukci nahradit. „Most
v principu opravitelný je.
Otázka ale je, zda to dává
smysl, říká v rozhovoru pro
server Zdopravy.cz expert na
ocelové konstrukce profesor
Pavel Ryjáček z ČVUT. I část
Pražanů se změnou souhlasí.
„Zbourejte tu rachotinu. Pra-
ha potřebuje nový moderní
most,“ píší zastánci bourání
důležité dopravní stavby
z roku 1901. ČTK a MAP

Protest proti bourání mostu FB ZACHRAŇME ŽELEZNIČNÍ MOST

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
SVĚTOZNÁMÉ LÁZNĚ NABÍZEJÍCÍ NEJČISTŠÍ OVZDUŠÍ A POLOHU UPROSTŘED SLAVKOVSKÉHO LESA

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ
Příkrá 618/2a, 353 01 Mariánské Lázně | +420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

Relaxujte v lázních, které jsou zapsané na seznamu UNESCO a zároveň přispějte k udržení či zlepšení své tělesné i psychické kondice. Dopřejte si komfortu
a relaxace. Budete se cítit odpočatí díky relaxačním wellness procedurám, které Vám dodají novou energii a optimismus. Pozitivní vliv přináší i samotné klima
Mariánských Lázní a krása města, výlety do okolí i změna denního režimu. Přes léto můžete využít i naší sluneční louku (slunečníky & lehátka zdarma k dispozici)
a ochutnat výborné koktejly z letní nabídky vinného a koktejlového baru Spa hotelu Děvín. Uvedené ceny jsou s 15 % slevou.

SENIOR 60+
7 dní / 6 nocí | od 9.510 Kč / osoba*
7 dní / 6 nocí | od 12.490 Kč / osoba**
Je čas na zasloužený odpočinek! Relaxujte v lázních a zároveň přispějte k udržení či zlepšení
své tělesné i psychické kondice. Program obsahuje ubytování v komfortním pokoji s přípitkem,
polopenzi, perličkovou koupel, parafínový zábal, 2× částečnou klasickou masáž, 2× plynovou
obálku, 3× inhalaci, 1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu, 2× zapůjčení Nordic Walking holí
na 2 hod., Wi-Fi internetové připojení na pokoji i ve veřejných prostorách hotelu zdarma.

RAŠELINOVÝ ZÁZRAK
4 dny / 3 noci | od 5.430 Kč / osoba*
4 dny / 3 noci | od 7.750 Kč / osoba**
Rašelina je jedním z druhu peloidů, která vznikala tisíce let. Koupel s rašelinovým extraktem po-
máhá odstranit stres, napomáhá při nachlazení a má mnoho dalších léčivých účinků. My jsme
pro vás připravili ochutnávku ve formě tohoto balíčku. Pobyt obsahuje ubytování v komfortním
pokoji, minerální koupel s rašelinovým extraktem, 1× částečnou klasickou masáž, 1× rašelinový
obklad (20 min), 1× plynovou obálku (suchou plynovou lázeň na krevní oběh a imunitu), 1× 2-ho-
dinový vstup do bazénu.

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
5 dní / 4 noci | od 6.630 Kč / osoba*
5 dní / 4 noci | od 9.150 Kč / osoba**
Jedinečná kombinace krátkého léčebného pobytu v Mariánských Lázních se zaměřením na
prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Využití přírodních zdrojů a rodinná atmosféra hotelu

s osobním přístupem personálu je základem účinného a zároveň příjemného regeneračního
pobytu. Pobyt obsahuje: Ubytování k komfortním pokoji s přípitkem, polopenzi formou bufe-
tu, lékařskou konzultaci, 2× denně procedura (celkem 8 procedur), 1× 2-hodinové vstupné do
městského bazénu (150 m od hotelu).

WELLNESS & RELAX PROGRAM
3 dny / 2 noci | od 3.880 Kč / osoba*
3 dny / 2 noci | od 5.930 Kč / osoba**
Věnujte se chvíli jen sami sobě. Nabízíme Vám revitalizační pobyt, který Vám dodá novou ener-
gii a posílí celý organismus. Pobyt zahrnuje: ubytování v luxusním pokoji kategorie De Luxe s pří-
pitkem, polopenzi, 1× minerální koupel s přísadou „Linola Fett Oil bad“, částečnou klasickou
masáž, 1× 2-hodinový vstup do bazénu, privátní saunu, čajový a kávový set, 15% slevu na další
procedury, župan a pantofle během pobytu.

SPA HOTEL DĚVÍN
Nabízí kategorie pokojů Standard, Superior, Superior Plus a De Luxe. Velikost všech pokojů je
cca 25 m2. Základním vybavením všech pokojů je koupelna s vanou (pokoje kategorie De luxe
mají sprchu), TV-Sat, Wi-Fi na všech pokojích a v ostatních prostorách hotelu, telefon a trezor.
Navíc u pokoje Superior, Superior Plus a De Luxe je čajový a kávový set k dispozici zdarma,
župany, vstup do privátní sauny na 2 hod., u pokojů kategorie De Luxe je navíc minibar (nápoje
jsou za příplatek), sleva 15 % na další wellness procedury, a pantofle.
Příplatky za tyto kategorie jsou: Superior – 220 Kč na pokoj a noc, Superior Plus (pokoje s balkó-
nem s výhledem na město) – 330 Kč na pokoj a noc, De Luxe (některé pokoje této kategorie
také disponují balkónem) – 510 Kč na pokoj a noc.

*ve dvoulůžkovém pokoji (při obsazenosti 2 osob) | **v jednolůžkovém pokoji

inzerce

Jedni: Pryč s rachotinou!
Druzí: Zachraňme ho!
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OD PONDĚLÍ 11. 9. | DO NEDĚLE 17. 9.

220 g220 g

-31%
21.90

14.
90

MOZZARELLA
CLASSIC/LIGHT
100 g = 11,92 Kč/PP

*Zdroj: Na základě dat Spotřebitelského panelu GfK nakoupilo za 12 měsíců, od 7/2022 do 6/2023, v kalibrovaném baleném segmentu sýrů nejvíce českých
domácností značku Pilos. GfK Consumer Panel FMCG, hrubý vzorek (4000) domácností, 7/2022 – 6/2023. Panel je reprezentativní pro všechny

domácnosti v České republice, které vedou osoby starší 16 let, a zaznamenává nepřetržitě a elektronicky nákupy pro soukromou domácí spotřebu a vykazuje
tyto údaje váženě a extrapolovaně.

Jednoduše jen v Lidlu.

MILUJTE CHUŤ I CENU!

100 g = 11,92 Kč/PPVíte,
že nejvíce českých domácností nakupuje sýry pod značkou

PILOS?*

Nabídka zboží platí od 11. 9. do 17. 9. 2023 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.
Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Policisté varují před podvod-
nými telefonáty, kdy se pa-
chatelé snaží z lidí vylákat pe-
níze pod záminkou ohrožení
úspor. Pražští kriminalisté
museli v polovině srpna řešit
dva případy, v obou se pod-
vodníci seniorům pokusili od-
cizit statisíce korun. V obou
případech podvodníci postu-
povali obdobně.

Hlas, který vyděsí. Náhodní
lidé obětempomohli
„V prvním případě se nezná-
mý muž vydával za pracovní-
ka bezpečnostního oddělení
bankovního ústavu a tvrdil,
že se na jméno poškozené ně-
kdo snažil sjednat bankovní
půjčku,“ popsal mluvčí praž-
ských policistů Richard Hrdi-
na. Během rozhovoru muž
starší ženu zmanipuloval na-
tolik, že z účtu vybrala přes
600 tisíc korun a odnesla je
k domluvenému bankomatu
na bitcoiny. Když začala pení-
ze do automatu vkládat,
všiml si jí kolemjdoucí, který
ženu varoval, že se ji muž na
telefonu pravděpodobně sna-
ží okrást. „Pohotový muž pak
ihned zavolal na linku 158
a v dalším vkládání peněz
ženě naštěstí zabránil,“ uvedl
mluvčí. „Ke spolupráci na pří-
padu byl ihned přizván vedou-
cí odboru analytiky a kyber-
kriminality krajského ředitel-
ství, který poškozené pomohl
reklamovat vklad u provozo-
vatele a tím zachránit ales-
poň nějaké vložené peníze,“
doplnil. Ve druhém případě
se obětí podvodu stal 71letý
muž, i jeho stejným způso-
bem podvodníci přesvědčili,
aby peníze ze svého účtu vlo-
žil do automatu na bitcoiny.
„K usnadnění vkladu hotovos-
ti posílal domnělý bankéř QR
kódy do WhatsAppu, jejichž
přiložením ke čtečce nemu-
sel poškozený již zadávat žád-
né další údaje,“ uvedl Hrdina.
Také v tomto případě zasáhl
náhodný muž, který si jedná-
ní seniora všiml a v dalších
vkladech mu zabránil. Část

úspor se policii podařilo za-
chránit, dodal.

Útoky předevšímna seniory.
Nikdy nepředávejte údaje!
Mluvčí pražských policistůHr-
dina upozornil, že obětí pod-

vodů se stávají i mnohem
mladší lidé než ve zmíněných
případech. „Podvodníci mají
velmi sofistikované a přesvěd-
čivé postupy a jsou velmi
dobře jazykově vybaveni. Žád-
ná z bankovních institucí ale

tento postup nevolí a vždy to
řeší s klientem přímo na po-
bočce,“ vysvětlil Hrdina. Po-
dobné telefonáty jsou podle
něj téměř vždy podvodné, pa-
chatelé v nich zneužívají důvě-
řivosti a strachu poškoze-

ných. Nikdy nepředávejte své
citlivé osobní údaje, čísla účtů
a platebních karet někomu ci-
zímu a v žádném případě ne-
vkládejte své úspory do podob-
ných zařízení na základě tele-
fonního rozhovoru. ČTK

12
V Česku jezdilo k polovině
roku 979 vozů Porsche 911.
Ikonický sporťák, jehož prv-
ní model byl představen
před šedesáti lety, se na
tuzemských silnicích vysky-
tuje nejčastěji s rokem
výroby 2002 a 2012. Naopak
těchto vozů vyrobených
v prvních deseti letech
výroby jezdí jen 12. ČTK

inzerce

LEGENDA V ČESKU

Podvodníci! Banky totiž nikdy nevolají
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Nejlépe je nepít a ne-
kouřit. Když už se to
stane, je dobré to lé-
čit. Dostupnost léčby
ale není v Česku
snadná. Nejsou lidé.

Pražská 1. lékařská fakulta
a Klinika adiktologie, známá
jako „Apolinář“, buduje sys-
tém specializovaných praco-
višť a především kurzů. Ty po-
mohou pátrat po závislos-
tech na alkoholu, tabáku
a drogách už v počátcích,
třeba v ordinacích dětských
lékařů.

Čekání je někdy naměsíce
Jak ukazují poznatky adikto-
logů, s alkoholemmají zkuše-
nost ještě před dovršením
osmnáctého roku téměř
všechny děti v Česku. „V na-
prosté většině ho ochutnají

poprvé od vlastních rodičů,“
říká Michal Miovský, před-
nosta Kliniky adiktologie
1. lékařské fakulty (1. LF) Uni-
verzity Karlovy a Všeobecné
fakultní nemocnice.
„Peníze na připravovaný pro-
jekt kupodivu nejsou pro-
blém, i když jejich nedosta-
tek obecně zdravotnictví trá-

pí,“ říká Michal Miovský.
Jeho a další odborníky na léč-
bu závislostí trápí nedostatek
odborníků. Nejen adiktolo-
gů, ale i psychiatrů a psycho-
logů, profesí, které tvoří kom-
plexní péči o závislého paci-
enta. Třeba čekací doby u dět-
ského psychiatra se počítají
na měsíce, často i půl roku.

Chirurgie nebo zubařina
táhnou, adiktologie ne
„Pokud si vybavím, tak na ak-
tivního zájemce o práci na
adiktologii narazím jednou
za dva roky, když mám štěs-
tí,“ dodává Miovský s mírně
trpkým úsměvem. Proč se ab-
solventi lékařských fakult do
ordinací, kde se pečuje o pija-
ny, feťáky a další závisláky,
nehrnou?
Finanční ohodnocení. To je

podle děkana 1. LF Martina
Okurky prvotní důvod. „Na
zubaře studují šest let, podob-
né je to u dalších specializací.
Adiktologie a podobné zamě-
ření mají studenti jen po část
studia, v omezenémpočtu ho-
din,“ říká děkan fakulty.
Stomatologové a třeba chi-

rurgové mají navíc velkou
možnost vedlejších úvazků
v jiných zdravotnických zaří-
zeních nebo na soukromých
klinikách za někdy zcela ne-
souměřitelných finančních
podmínek. PAVEL HRABICA

Uslyšíte každý zvukUslyšíte každý zvuk
v okruhu 30metrů s…v okruhu 30metrů s…

dynamickým sluchovýmdynamickým sluchovým
zesilovačemzesilovačem FONIX REPAIRFONIX REPAIR

A už nikdy se nebudete cítit vyloučeniA už nikdy se nebudete cítit vyloučeni
problémy se sluchem.problémy se sluchem.

LIDSKÝ HLAS, TELEFONNÍ KONVERZACE, TV, RÁDIO
– s Fonix Repair vám již neunikne žádný důležitý zvuk nebo slovo.

Zavolejte:
Telefonní hovorypřijímámeodpondělí dopátkuod8:00do20:00, od sobotydoneděle: 8:00 -18:00. (Místní volání bezpříplatku)

Pokud je linka obsazena – volejte, dokud se nedovoláte.

Máme 50 propagačních kusůDYNAMICKÉHO SLUCHOVÉHO ZESILOVAČE
FONIX REPAIR k vyzkoušeníZDARMA. Zavolejte na uvedené číslo

a vyzvedněte si jeden zdarma.

550 000 009Akce trvá do
14.09.2023

ROZHODUJEPOŘADÍ
PŘIHLÁŠEK!

„Znovu se mi ozýva-
jí zvuky, které jsem
už dlouho neslyšel
– pískání rychlovar-
né konvice, telefonní
hovory nebo hlas paní
u bankovní přepážky.
A co je nejdůležitější,

nedochází k žádnému kolísání hlasitosti,
žádnému skřípání, šumění nebo praskání
jako u jiných zesilovačů.Ty ostatní zněly
buď příliš hlasitě, nebo příliš tiše, nikdy
ne tak, jak by měly“.

„Díky Dynamickému
Sluchovému Zesilova-
či Fonix Repair mohu
snadno komunikovat
na úřadě, poště i v lé-
kárně.Vminulosti jsem
se často cítila trapně,
protože jsemmocnesly-

šela a lidi rozčilovalo, když mi to museli
několikrát říkat.Nynímohubezproblémů
mluvit se svou rodinou a sousedy“.

Petr (68 l.)
Olomouc

Lucie (63 l.)
Liberec

• Je diskrétní, tělové barvy
a nenápadný

• Umožňuje slyšet lidskou řeč na
vzdálenost 30 metrů

• Umožňuje nastavit hlasitost jedním
ovladačem bez pískání nebo hučení

• Přizpůsobuje úroveň zvuku prostředí
díky inteligentnímu procesoru

• Odstraňuje praskání, hučení
a skřípání

• Vytvořeno pro ženy a muže všech
věkových kategorií, kteří si chtějí
užívat dokonalý sluch jako dříve.

DYNAMICKÝSLUCHOVÝ
ZESILOVAČ FONIXREPAIR:

114
Více než 114 tisíc mladist-
vých v České republice pije
alkohol v nadměrném
množství. K tomu se přidá-
vá dalších čtyřicet tisíc dětí
a teenagerů, kteří kouří.
Mladistvých konzumentů
konopí evidují statistiky
63 500.

10x
Tolikrát se u nás zvýšila kon-
zumace vína od roku 1949
na jednoho člověka ročně.
Z 1,8 litru na 19,8 litru
v roce 2021.

V Česku v podstatě neexistuje dítě nebomladistvý, kteří by neměli
zkušenost s pitím alkoholických nápojů. MAFRA

REKORDMANI

Kde se rodí mladí pijáci? První
alkohol nabídnou dětem rodiče

Apolinář oslavil 75. narozeniny
Ulice s názvem Apolinářská má dvě dominanty. Porodnici a pak jednu z his-
toricky prvních specializovaných léčeben závislostí na alkoholu na světě.
Když se řekne, že někdo skončil po tahu u „Apolináře“, je jasné, že si ho na
zdejší záchytce, mimochodem první na planetě, převzali lékaři. Zakladatel
léčby alkoholiků (později se k pití přidávaly další neřesti jako drogy a niko-
tin) Jaroslav Skála vybudoval v prostorách bývalé porodnice (rodilo se zde
v letech 1789 až 1875) proslulé pracoviště. To svou činnost zahájilo ve
skromných poměrech 7. září 1948. Právě včas. Nejen Pražáci se po vítězství
„pracujícího lidu“ řádně rozpili a začali trhat alkoholové konzumační re-
kordy. Mnohé metody zakladatele i jeho následovníků pak přebírali nejen
v obdobných střediscích po celém Československu, ale i v zahraničí. PH

M
ET

RO
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Uvolněte nohy ze zajetí otoků, křečových žil a těžkosti. Dopřejte si pocit
lehkých a svěžích dolních končetin. Ulevte nohám konopím!

Konopné mazání Venosil s chladivým efektem posky-
tuje okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez
otoků, křečových žil, metliček nebo pocitů těž-
kosti. Venosil obsahuje unikátní kombinaci
konopného oleje a jedle sibiřské doplně-
nou o rutin, kostival, arniku, fenykl,
řepík, mátu a měsíček. Dlou-
hodobá péče a jemná masáž
nohou Venosilem přispívá ke
zmírnění obtíží a celkově lep-
šímu stavu dolních končetin.

Povinná výbava z lékárny

PRO MUŽE I ŽENY

Dárek pro vás: OCUTEIN SENSITIVE PLUS oční
kapky zdarma.

Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein® Brillant
Lutein 25 mg. Doplňkem stravy z prémiové řady Da
Vinci Academia s nejvyšším množstvím luteinu*
a vitaminemApromaximální a dlouhodobý účinek.
Jako jediný obsahuje také fosfatidylcholin a dal-
ší účinné látky. Například
zinek přispívající k udržení
normálního zraku a selen
a měď, které přispívají
k ochraně buněk
před oxidačním
poškozením.

Jsou vaše oči stále
častěji unavené od
televize, monitoru
počítače či ostrého
slunce? Pak je vhod-
né začít doplňovat
potřebné látky, které
jsou důležité pro jejich
správnou funkci.

Ulevte si od potíží a vyzkoušejte nepostradatelného parťáka No-Prostal Strong.
Jedná se o nejsilnější doplněk stravy na trhu na potíže s prostatou* díky ma-
ximálnímu obsahu extraktu Saw palmetta. Navíc obsahuje vitamin E,
který chrání buňky před oxidativním stresem. Účinné složení to-
hoto přípravku slouží k udržení zdravé prostaty, redukuje noční
močení a podporuje silný a nepřerušovaný proud moči. K dostá-
ní v lékárnách.

PROSTATA?!
Potíže s močením řešte maximální silou
Nedovolte, aby vaše sebevědomí podkopávaly nepříjemné pocity kvůli potížím smočením a vyřešte
palčivý problém silou osvědčeného a tradičně užívaného extraktu Saw palmetta.

Konec unaveným očím!

Nohy spoutané otoky?

g.
a-

wpalmetta.

*nejvyšší obsah Saw palmetta – srovnáno s doplňky stravy na lékárenském trhu, září 2022
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Jedním z největších strašáků dneška jsou potíže s nedostatkem inzulinu v těle, což
obvykle bývá zapříčiněno obezitou, nezdravým životním stylem, nedostatkem pohy-
bu a dědičností. Hledáte-li způsob, jak vyrovnat kolísající hladinu cukru v krvi, vsaďte
na účinný přípravek.

VyzkoušejteDIAMizin®Gurmar – zabiják cukru, ověřený doplněk stravy, který stabilizuje
a udržuje hladinu cukru v krvi a omezuje chuť na sladké. Přípravek obsahuje extrakt
z rostliny Gymnema sylvestre. Její účinné látky, kyseliny gymnemové, přispívají k optimální
hladině glukózy v krvi a snižují chuť na sladkosti. Napomáhají tak redukci váhy.

Zdravotnický prostředek.
Pozorně čtěte příbalovou informaci.

*Z
pr
od

uk
tů

řa
dy

O
cu
te
in
®.

DIAMizin Gurmar

p j p
m konopím!

Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná také jako sprej s aplikací
bez nutnosti roztírání.

INZERCE
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Sedm desítek let
působení na scéně.
Vysoká škola ekonomická
(VŠE) slaví sedmdesáté výro-
čí. V současnosti se pyšní
15 tisíci studentů. Jak se ško-
la postupem let změnila?
Proč je důležité věnovat po-
zornost ekonomice v návaz-
nosti na studenty? Kam škola
bude směřovat dalších sedm-
desát let? Na tyto a další dota-
zy odpovídal rektor Vysoké
školy ekonomické Petr Dvo-
řák.

Co se podle vás za 70 let půso-
bení nejvíce změnilo?
Především obsah výuky a za-
pojení školy do mezinárodní
spolupráce. První polovina
70leté historie byla spojena s
výukou ekonomie v duchu
centrálně plánované ekono-
miky a škola mohla rozvíjet
zahraniční vztahy pouze v
rámci tehdejšího socialistic-
kého bloku. Od počátku 90.
let se však VŠE vydala na ces-
tu budování moderní západ-
ní ekonomické univerzity.
Dramaticky se změnil obsah

výuky, do které se rychle do-
staly aktuální ekonomické
teorie a principy fungování
tržní ekonomiky. Škola se
otevřela i široké mezinárod-
ní spolupráci. A to jak v oblas-
ti studentských výměn, tak
v oblasti pedagogické a vědec-
kovýzkumné.

Kolikmáte v současnosti
studentů?
Momentálně u nás studuje té-
měř 15 tisíc lidí. Devět tisíc z
nich je na bakalářském stup-

ni, přes pět tisíc na magister-
ském a přes tři sta studentů
na doktorském.

Proč je podle vás důležité
ekonomicky vychovávat
a vzdělávat studenty?
Prosperující ekonomika je
předpokladem nejen pro sta-
bilní zvyšování životní úrov-
ně obyvatel, ale zásadním
způsobem ovlivňuje i celko-
vý vývoj demokracie celé spo-
lečnosti. A klíčovým předpo-
kladem pro rozvoj ekonomi-

ky jsou vzdělaní ekonomové,
kteří mají nejen vize, ale rov-
něž schopnosti a vědomosti,
jak těchto vizí dosáhnout.

Jak byste čtenářůmpřiblížil
důležitost VŠE?
Absolventy byli dva čeští pre-
zidenti, šest předsedů vlád,
všichni guvernéři České ná-
rodní banky. Dále bývalé stu-
denty najdeme na vrcholo-
vých pozicích mnoha vý-
znamných firem i ve státní
správě. Myslím si, že z toho je
patrné, jak významná je Vyso-
ká škola ekonomická pro ce-
lou naši společnost.

Kamškola bude směřovat po
dalších sedmdesát let?
VŠE bude dále cílevědomě po-
kračovat v naplňování své
vize, kterou je zaujmout ve-
doucí postavení na trhu ma-
nažerského, ekonomického
a informatického vzdělávání
v zemích střední Evropy.
Chceme být vyhledávanou
mezinárodně respektovanou
výzkumnou univerzitou, po-
skytující elitní bakalářské,
magisterské a doktorské
vzdělání v manažerských,

Vysoká škola ekonomická v čele s rektorem Petrem Dvořákem chce
zaujmout vedoucí postavení na trhu. 3x VŠE

„OD DEVADESÁTÝCH LET

inzerce
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ekonomických, informatic-
kých a příbuzných oborech,
mimo jiné také kvalitní pro-
gramy celoživotního vzdělá-
vání, určené špičkovým ma-
nažerům. Budeme vychová-
vat takové absolventy, kteří
budou mít potřebný poten-
ciál posilovat v rámci svého
profesního působení širší so-
ciálně-morální a environmen-
tální odpovědnost ve společ-
nosti.

Oslavy už jsou v plnémprou-
du. Na co semůžeme těšit?
Nejdůležitější akcí, na které
bychom si chtěli připome-
nout toto významné jubi-
leum, bude největší absol-
ventská akce v historii školy
s názvem VŠE Alumni Home-
coming. Tato akce bude pro-
bíhat v sobotu 21. října od
10 hodin. Účastníci se mohou
těšit na zajímavé přednášky,
program fakult nebo networ-
king s bývalými spolužáky
a pedagogy, budou se moci
podívat, jak vypadá škola
nyní, a dostanou se také do
míst, ve kterých během své-
ho studia možná nikdy neby-
li. Čeká nás také vědecká

rada s konferencí o součas-
nosti a budoucnosti české
ekonomiky a vysokoškolské-
ho vzdělávání a v neposlední
řadě Ples Vysoké školy ekono-
mické.

K výročí jste si nadělili mo-
dernizaci výuky. V čembude
spočívat?
Aktuálně využíváme poten-
ciálu Národního plánu obno-
vy, díky kterému jsme zinten-
zivnili již dříve zahájené pro-
jekty modernizace metod vý-
uky a digitalizace svých pro-
cesů. Budujeme například
coworkingové prostory a mo-
derní multimediální studio,
představujeme učebny tak,
aby byly vhodnější pro týmo-
vou práci, prezenční výuku
doplňujeme úkoly v systému
LMS Moodle tak, aby ve stu-
dentech podněcovaly kritic-
ké myšlení a zpětnou vazbu.
V neposlední řadě jsme od-
souhlasili novou podobu stát-
ních závěrečných zkoušek,
které budeme daleko více sta-
vět na obhajobě originální zá-
věrečné práce a schopnosti
její aplikace dle zaměření stu-
dia. TEREZA ŠIMURDOVÁ

inzerce

UČÍME AKTUÁLNĚ A MODERNĚ“

PŘIPOJTE SE K EXPERTŮM
NA BEZPEČNÉ PLATBY KARTOU
VISA V MOBILU!
Plaťte s Visa pohodlně
a bezpečně.

Více na visa.cz

Nejen VŠE, ale také Fakulta
tělesné výchovy a sportu
Univerzity Karlovy (FTVS
UK) má letos 70. narozeni-
ny. Na konci září pro veřej-
nost pořádá akci.

• Slavnostní setkání proběh-
ně v sobotu 23. září od de-
seti hodin v areálu
FTVS UK na Veleslavíně.

• Hlavní program (akční
ukázky vojenského obo-
ru, krátké projevy a předá-
vání medailí) proběhne
mezi 12.30 a 13.30.

• Uvnitř budovy budou ote-
vřeny vybrané sály a učeb-
ny, na atletickém stadio-
nu budou připraveny akti-
vity pro děti a stánky vy-
braných partnerů. V atriu
fakulty je umístěna výsta-
va fotografií, netradiční
hry a posezení. Pro účast-
níky je zajištěno po celou
dobu občerstvení. TES

Rok oslav školy uzavře 21. listopadu slavnostní zasedání vědecké
rady s odbornou konferencí a 4. prosince ples.

KARLOVKA SLAVÍ

VŠE výročí slaví hned několika významnými akcemi během tohoto
roku.
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Už několik dní je venku nová
deska zpěvačky, herečky
amoderátorky Anny Julie Slo-
váčkové s názvem Osudová.
V rozhovoru proMetromluvi-
la i o blížícím se křtu alba.

Comůžou lidé čekat od nové
desky a jakmoc se liší od
prvotinyAura?
Liší se diametrálně. Je plynu-
lejší, víc na sebe navazuje. Je
tam spoustu písní, na kterých
jsem spolupracovala s řadou
úžasných umělců. Víc jsem
mluvila do celého procesu
a věnovala tomu opravdu část
své duše. Není tam nic, co by
se mě nějak hlouběji nedotý-
kalo. Otevíráme i dost jiných
témat, než je láska, cožmi tře-
ba po první desce bylo vyčítá-
no, ačkoliv bych neměla po-
cit, že bychom se u Aury věno-
vali pouze lásce a vztahům.

Jakou roli hraje název?
Osudová je ze spousty důvo-
dů... Je to pro mě taková po-
myslná tečka na nějaký čas za
tvorbou, jelikož cítím, že si
potřebuji trochu odpočinout
a nabrat nový dech. Zároveň
jsem do Osudové vsadila
v podstatě all in, kdy jsem si
řekla, že to vyjde a třeba ko-
nečně začnou česká rádia
hrát víc ženské interpretky
a nějaké naše písničky, ačko-
liv jsme nic netvořili na zákla-
dě trendů a toho, co rádia hra-
jí. Osudová je i jedna z písní
na desce, kde zpívám o tom,
že všechno, co se nám v živo-

tě děje, může mít nějaký dů-
vod, ale zároveň je fajn se
z toho nezbláznit, protože
když nám přeběhne černá
kočka přes cestu, tak to může
třeba znamenat, že ta kočka
prostě jenom někam běží.

Několik singlů už fanoušci
znají, v pátek přibyla novin-
ka Pokoj. O čem je?
Pokoj je o místě, které má
v sobě každý z nás, stačí ho
jen najít. Je to prostor, kam
můžeme v mysli utéct, když
věci nejdou podle plánu, je
nám smutno nebo nás něco
prostě trápí. Místo, kde
máme schované ty nejhezčí
vzpomínky, lidi, kterémiluje-
me. Kde je bezpečí a můžeme
se tamna chvilku schovat, na-
brat sílu, vydýchat se.

Křest alba bude 4. října
v LucernaMusic Baru, na co
byste fanoušky nalákala?
Přípravy jsou náročné hlavně
kvůli tomu, že dát dohroma-
dy společný čas na zkoušky
v šestičlenné kapele je skoro
nemožné. Navíc budeme mít
spoustu hostů – muzikanty
i zpěváky. Součástí večera bu-
dou projekce a určitě o dost
větší show, než na jakou jsou
od nás naši fanoušci zvyklí.
Budeme hrát naše staré věci,
ale samozřejmě přehrajeme
celou novou desku. Mimo
naše songy zazní ale napří-
klad i písně hostů.

Se začátkemdivadelní sezo-
ny se přidávají také různá
představení. Zvládáte všech-
no skloubit?

Ano. Někdy je to náročnější,
ale většinou vše zvládám. Už
jsem se v tom konečně nauči-
la orientovat. Těším se na
všechno, co nová sezona při-
nese. Jak do Hudebního diva-
dla Karlín, do Ordinace v růžo-
vé zahradě, tak na koncerty
moje vlastní, s bráchou i tá-
tou. Bude to super sezona.

Deskamá vyjít v limitova-
némpočtu. Co si pod tím
představit? Cítíte, že lidé
už spíše poslouchají hudbu
on-line?
Přesně tak. Fyzické CD bude
už jen pro fajnšmekry. Pro ty,
kteří nás budou chtít podpo-
řit ještě nějak navíc, desky sbí-
rají anebo budou chtít něco
na plašení špačků ze stromů
na zahradě.

Chystáte také novýmerch, dá
se o němuž něco prozradit?
Bude opět z velice kvalitního
materiálu. Snažili jsme se na-
jít textil, který samozřejmě
bude navíc splňovat všechny
aspekty pro férové jednání
s lidmi, nebude moc zatěžo-
vat přírodu a bude se dobře
nosit, což jsme našli. Šli jsme
tentokrát do více barev oble-
čení. Vyrábět budeme kuli-
chy a trika. Navíc jsme se spo-
jili s užasným keramickým
studiem Studio Hand, které
vyrábí kolekci Osudová. Bude-
memíst krásné hrnečky nebo
podstavce na vonné svíčky.
To všechno vyrobené český-
ma rukama. PAVEL URBAN

Anna Julie Slováčková vydala v pátek novou desku s názvem
Osudová, křest proběhne na začátku října. KRISTÝNA MRZENOVÁ

Anna Julie Slováčková
vystoupí tuto sobotu na
Vypichu na Dortem fest.

• Festival se koná od
10 do 22 hodin. Výtě-
žek z akce poputuje na
podporu projektu Dor-
tem proti rakovině.

NA VYPICHU

„Deska je tečka, cítím, že
si potřebuji odpočinout“
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O víkendu roztančí
Riegrovy sady China-
ski, Monkey Busi-
ness, Queens of Eve-
rything a O5 a Rade-
ček. Vstup je zdarma.

Každý z nás má ve svém živo-
tě něco, co by chtěl změnit.
Nyní přichází jedinečná příle-
žitost s tím opravdu něco udě-
lat. Tak zní jedno zmott festi-
valu s názvem Zoom Fest: Za-
ostřeno na změnu, tedy akce,
která chce tohoto cíle ná-
vštěvníkům pomoci dosáh-
nout díky přednáškám,
workshopům, vizuální podí-
vané a ochutnávkám jídel bu-
doucnosti. Festival se odehra-
je v sobotu v Riegrových sa-
dech. Vstup na něj je napros-
to zdarma.
„Vaše oko potěší fascinují-

cí světelné instalace a vaše
tělo si přijde na své díky zají-
mavým cvičením. Budete
moci zhlédnout dokumenty
Zloděj spánku, Zaříkávač
Andre Hartman o světově

uznávaném potápěči, pod-
vodnímkameramanovi, znal-
ci a ochránci velkých bílých
žraloků nebo Polární putová-
ní s Petrem Horkým. Známý
cestovatel,moderátor a doku-
mentarista zachycuje v této
sérii své vysněné polární vý-
pravy,“ lákají organizátoři
akce s tím, že po všech promí-
táních bude následovat pod-
nětná diskuze s tvůrci.

Váš důvod
Těšit se můžete také na uni-
kátní audiovizuální instalaci
společnosti Philip Morris, je-
jíž součástí se mohou stát
všichni dospělí návštěvníci
akce. Ti se budou moci zapo-
jit do iniciativy „Váš důvod“,
která vyzývá všechny kuřáky
cigaret v Česku k přehodnoce-
ní životního stylu. V projektu
vystupují skuteční uživatelé
bezdýmných alternativ, býva-
lí kuřáci cigaret, kteří se roz-
hodli změnit své zvyky, a sdí-
lejí svůj životní příběh a situa-
ce, jimžmuseli jako kuřáci ci-
garet čelit.
„Dospělí návštěvníci akce

si zároveň budou moci pro-
hlédnout laboratoř Svět bez

kouře. Ta přináší osvětu
o škodlivosti cigaretového
kouře a informace o fungová-
ní bezdýmných zařízeních
skrze nejmodernější techno-
logie, jako jsou digitální rent-
geny a holografické boxy,“
dodávají pořadatelé s tím, že
zájemce čekají také interak-
tivní prezentace Přírodově-
decké fakulty UK.
„Nechte se inspirovat pro-

střednictvím přednášek a dis-
kuzí se zajímavými hosty,

jako jsou: Jan Mühlfeit – glo-
bální stratég, kouč top mana-
žerů, umělců a olympijských
vítězů a autor bestselleru The
Positive Leader, Miroslav
Náplava – spisovatel, doku-
mentarista, editor, autor desí-
tek cestopisných reportáží
a dokumentárních filmů, Eliš-
ka Remešová – psychotera-
peutka a lektorka, která přes
čtrnáct let pracuje s lidmi
a pomáhá jim rozvíjet se ve
vztazích,“ vyjmenovávají or-

ganizátoři a doplňují: „Do-
razí také Jan Haruda – geo-
graf, který na svých cestopis-
ných přednáškách kombi-
nuje osobní příběhy s fakty
a uvádí je do historicko-geo-
grafických souvislostí.“

Kposlechu a tanci
V průběhu dne vás pak roz-
tančí kapely Chinaski, Mon-
key Business, Queens of Eve-
rything a O5 a Radeček, kteří
spolu s Radkem Jarošempřed-
staví projekt Hory, jehož je
patronem. Mezi vrcholy akce
má patřit také workshop
žonglování s Michalem Třís-
kou nebo workshop s Toma-
nem Equilibrem zaměřený
na vnímání těla a pohybu při
běžných činnostech i sportu.
„Žasnout budete při iluzio-

nistických kouscích kouzelní-
ka Obinn Magic, jemuž bude-
te moci nahlédnout pod ruce
během mikromagie mezi di-
váky. Chybět nebude ani au-
togramiáda herců z divácky
úspěšných seriálů ZOO a Eliš-
ka a Damián. Prostě nový svě-
ží a originální fesťák zaostře-
ný na změnu – buďte u toho,“
uzavírají organizátoři. JAR

Akce s názvem Zoom Fest se odehraje tuto sobotu od 12 do 22 hodin
v Riegrových sadech. Zahraje také kapela Chinaski. TOMÁŠ BERAN

Chlupáčkův Úsvit přijde už v říjnu
Úsvit je druhým celovečerním filmem režiséra Matěje Chlupáčka, který je
spolu s Majou Hamplovou také producentem snímku. Eliška Křenková
(na snímku) v hlavní roli těhotné lékařky přijíždí v roce 1937, krátce před
válkou, se svýmmanželem, ředitelem továrny, vystavět v Tatrách po vzo-
ru Zlína pokrokové město Svit. Jejich plány ale naruší nález mrtvého těla
novorozence v areálu fabriky. Helena kvůli bezpečí vlastního dítěte potře-
buje zjistit, co se stalo, ale narazí na četné překážky, včetně svých vlast-
ních předsudků… Skutečný a šokující příběh z Československa 30. let oži-
vili filmaři ve výpravném dobovém snímku, který zamíří do kin 5. října.
Tvůrci našli inspiraci ve více než sto let staré učebnici soudního lékařství
od doktora Františka Hájka, která obsahuje případy takzvaných intersex
lidí, tedy lidí s mužskými i ženskými pohlavními orgány. MET
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Festival zaostřený na změnu
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Starší pecky
Pražské kino Aero promítá
kromě aktuální filmové
produkce i pecky let minu-
lých. „Charlieho andílci.
To je ultimátní girl power
trio v podání Cameron
Diaz, Lucy Liu a Drew
Barrymore! Přijďte nasát
zhmotnění ryzí energie
a estetiky raných let no-
véhomilénia v úterý
12. září,“ zve žižkovské
Aero. Trochu jinou podíva-
nou tu chystají na sobotu
23. září – filmový maraton
ságy Twilight. MAH

Bystrá postavička
v baloňáku je
konečně on-line.

Kdo by neznal legendárního
detektiva s italským šarmem
a zálibou v kouření? Žmoulá-
ní levných doutníků, zmačka-
ný baloňák a auta značky Peu-
geot. To je Philip Columbo.
Ano, čtete správně. Tak zní
nevyřčené křestní jméno le-
gendárního čmuchala. Jedna
z těch vůbec nejslavnějších
kriminálních sérií televizní
historie je konečně on-line.

Columbovy detektivky se
nově objevily na streamovací
platformě SkyShowtime,
čímž nám její provozovatelé
poskytli dokonalou záminku
k tomu, abychom semohli to-
muhle borci v podání vynika-
jícího Petera Falka alespoň
trošku pověnovat.

Osobní Columbo
Psát o poručíkovi, který díky
svému důvtipnému přístupu
okamžitě ukolébá každého
vraha, je pro mě hodně osob-
ní. Stejně jako většina lidí
v mém věku jsem totiž ten-
hle perfektní seroš sledoval

v dětství. A to i s lidmi, kteří
už, podobně jako Peter Falk,
nejsou na tomto světě.
Když se ze mě stal novinář,

po pár letech jsem si všechny
díly (postahované všudemož-
ně) znova nakoukal. Jedním

z důvodů byl fakt, že semi na-
skytla příležitost udělat roz-
hovor s dvorním dabérem po-
ručíka Columba Dalimilem
Klapkou. Asi nemusím dodá-

vat, že mě tehdy seriál, re-
spektive úspěšná volně nava-
zující série televizních filmů,
opět pohltil. A těšil jsem se,
jaké zajímavosti se mi z pana
Klapky podaří vytáhnout.
Pak ale začala pandemie. Jedi-
ná varianta, jak pokec Klap-
kou tehdy nabrat, byla u něj
v bytě. Než jsem se rozhou-
pal, legendární dabér nejen
slavného detektiva, ale napří-
klad i dědy Simpsona, ze-
mřel.

Detektiv na streamu
Columba nebylo až doposud
možné sledovat on-line. Jed-
notlivé epizody se daly tu
a tam chytit maximálně na
platformách typu O2 TV, pře-
hrát si je pohodlně a kdyko-
liv však šlo jen tehdy, pokud
jste si seriál sehnali na fyzic-
kém nosiči či jste si ho někde
pěkně po česku upirátili. To
se ale nyní začíná měnit díky
zmiňované streamovací služ-
bě SkyShowtime, jež nově za-
řadila do své nabídky prvních
patnáct dílů. To znamená, že
jsou aktuálně dostupné první
dvě řady a vy můžete zhléd-
nout i poněkud vybočující pi-
lot od režisérského esa Steve-
na Spielberga.
Pro někoho možná para-

doxně šlo právě o ten typ se-
riálového pilotu, který udal
tón celé sérii. Jak věrní fando-
vé vědí, v pozdějších vynikají-
cích detektivních příbězích
se postupem času vystřídaly
slavné herecké hvězdy. Od
Williama Shatnera přes Dic-
ka Van Dyka a Janet Leigho-
vou až po skvělého Leslieho
Nielsena amuzikanta Johnny-
ho Cashe. Právě epizoda s po-
sledně jmenovaným v hlavní
úloze vraha, který se rozhod-
ne otrávit svoumanželku, pa-
tří mezi mé nejoblíbenější.

Nestárnoucí poručík
Ačkoliv Columba většina z tu-
zemských diváků zná pouze
vybaveného českým hlasem
Dalimila Klapky nebo Petra
Haničince, v jeho nové
on-line reinkarnaci promlou-
vá náš poručík v originále
s českými titulky. Je nespor-
né, že tenhle fakt leckoho od-
radí. Já sám si také na Colum-
ba v originále musím ještě
stále zvykat.
Pozitivní zprávou však zů-

stává, že Columbovy trampo-
ty nezestárly. Stále platí svý-
mi scénáři, hereckými výko-
ny i režií mezi to nejlepší, co
můžete od televizních detek-
tivek čekat. Zástupci
SkyShowtime přislíbili, že
postupně přidají také zbytek
bohaté columbovské seriálo-
vé historie. Přece jen, Colum-
bo vznikal dlouhých dvacet
let a celkem se natočilo deset
řad. FILIP JAROŠEVSKÝ

Moje dm-app
dm.cz

Složení z olivového
oleje, olivového másla
a panthenolu zaručí
maximální výživu pokožky.

Balea
krém na ruce
s olivovým olejem
100 ml

1990
DLOUHODOBÁ CENA

od 12.08.2022 19,90 Kč
29.05.2022 27,90Kč

Kč

BaleaBalea
krém na ruce
s olivovým olejem
100 ml

19
DLOUHODOBÁ CENA

 od 12.08.2022 19,90 Kč od 12.08.2022 19,90 Kč

Vysoká kvalita,
nízká cena

VEGAN

VÍCE BODŮ
30×

ZA LIB. MN. PRODUKTŮ
ZNAČKY*

Moje dm-app

* eKupon lze aktivovat od 07.09. do 11.10.2023
v aplikaci Moje dm. eKupon lze uplatnit pouze jednou.
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Přízraky
v Benátkách
(od 14. září)

V ZÁŘÍ VYRAZTE
DO KINA

Expend4bles:
Postr4datelní
(od 21. září)

Saw X (od 28. září)
20TH CENTURY STUDIOS

A 2X LIONSGATE

inzerce

Columbo už neumí česky
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Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit
měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými
kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění
bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou
mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely
dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Fotograf samouk, který začal
svou kariéru fotografováním
na chytrý telefon a který je
nyní vyhledávaným vizuál-
ním umělcem, se ujal jedné
z nejprestižnějších publikací
v oblasti fotografie a módy,
focení každoročního ikonic-
kého kalendáře Pirelli.
Jubilejní vydání představu-

je sestavu hvězd, jež byly vy-
brány pro svůj osobní vliv
a spojení s autorem, Princem
Gyasim. Od prvního uvedení
v roce 1964 se Pirelli kalen-
dář stal symbolem vysoce

uměleckých fotografií spoje-
ných s estetikou a krásou.
„Společnost Pirelli vždy věno-
vala pozornost jazyku foto-
grafie a jeho vývoji. V zábě-
rech mladého umělce Prince
Gyasiho vidíme nový jazyk,
který přináší pozitivní ener-
gii a silná poselství a který
promlouvá i k novým genera-
cím. Jeho práce odhaluje ori-
ginální estetiku. Je to cesta
do barev ve světě jedineč-
ných vlastností,“ komentuje
Zdeněk Vacl, marketingový
ředitel Pirelli pro Česko.

Jeho Veličenstvo Otumfuo
Osei Tutu II., král západoafric-
ké historické Říše Ašanti
a světově známámodelka Na-
omi Campbell. To jsou asi nej-
více ikonické tváře, které se
objeví v kalendáři pro rok
2024.
Prince Gyasi je ve svých

28 letech jedním z nejmlad-
ších fotografů, kteří nafotili
tento kalendář. Své modely si
vybral kvůli vlivu, který mají
na jeho život a myšlení, při-
čemž Gyasi jednoduše pozna-
menal: „Někteří z nich jsou

přátelé a cítil jsem se, jako
bych pracoval s rodinou, pro-
tože nás na place spojovalo
pouto.“
Většina tváří kalendáře se

sešla na třídenním londýn-
ském focení, které doprová-
zely živé sety DJs Juls, JAE5,
Tiffany Calver a Mercedes
Benson. Kromě vlasů od Pole-
ona se všem dostalo odborné
péče stylistky celebrit Olao-
luwy Ebiti a londýnské vizá-
žistky Maty Marielle a jejich
týmů. Jde o jubilejní padesáté
vydání kalendáře Pirelli. MET

Kalendář Pirelli fotil Prince Gyasi

inzerce

The Rolling Stones vydávají po
letech nové album. UMUSIC

Oceněný snímek
se odehrává na
polsko-běloruské
hranici.
FilmHranice od režisérky Ag-
nieszky Hollandové získal na
letošním 80. ročníku nejstar-
šího filmového festivalu na
světě, takzvané Benátské me-
zinárodní přehlídce kinema-

tografického umění, zvláštní
cenu poroty. Ocenění je jed-
ním z nejprestižnějších na ce-
lém světě. Po velmi dlouhé
době se na seznamnejlepších
snímků festivalu dostal také
film s českou stopou.
Koproducentem je česká

společnost Marlene Film Pro-
duction producentky Šárky
Cimbalové a Česká televize.
Po diváckém hitu Šarlatán
a spolupráci na filmu Hrani-

ce chystá aktuálně režisérka,
společně s českou producent-
kou, velkofilm o Franzi Kaf-
kovi.
„Víte, filmy jsou tu od

toho, aby sdílely zkušenosti
a probouzely v lidech empa-
tii v těch sférách, které nezna-
jí nebo se jich bojí, aby od-
zbrojily iracionální obavy,
aby vybudily určitý druh emo-
cí, které přesahují individuál-
ní zkušenost. Nevím, jak změ-

nit svět, ale vím, jak vyprávět
příběhy pomocí filmu, a tak
to dělám. A jsem hrdá na to,
že příběh, který jsem ve fil-
mu vyprávěla, zaujal i poro-
tu. Je to velká podpora tomu-
to filmu. Děkuji všem, kteří
na snímku spolupracovali, a
sdílím s nimi radost. Také už
se těším, až s mými spolupra-
covníky začneme natáčet dal-
ší film,“ řekla v reakci na oce-
nění Hollandová.

S Čechy cítí silnou vazbu,
a to nejen vzhledem ke své-
mu studiu na FAMU, ale prá-
vě i díky českýmkoproducen-
tům a partnerům.
Hranice je příběh ze součas-

nosti, který je odrazem sku-
tečných událostí, jež se děly
a dějí na polsko-běloruské
hranici. Čerstvě oceněný sní-
mek vstoupí do českých a slo-
venských kin ve čtvrtek
19. října. MET

Gyasi fotil například i známou
modelku Naomi Campbell. ABBBA

Kniha rekordů
V pelhřimovskémMu-
zeu rekordů se usídlil
největší krokodýl. Při-
vezli jej ze Zoo Jihlava
a měří 230 centimetrů.
Samci druhu krokodýl
čelnatý přitom v průmě-
ru dosahují délky kolem
160 cm, samice ještě
méně. Rocco, jak se jih-
lavský obr jmenuje,
tedy patří k největším je-
dincům svého druhu na
světě, a proto byl po zá-
sluze zapsán do České
knihy rekordů. Šikov-
ným dámám ze zoo se
ho po několikaměsíč-
ním snažení podařilo vy-
fotit „v natažené polo-
ze“, čímž vyrobily jeho
podobiznu v životní veli-
kosti. Ta byla posléze
přemístněna na zahradu
expozice Zlaté české ru-
čičky do Pelhřimova,
kde se s ní návštěvníci
mohou přijít vyfotogra-
fovat. V Muzeu rekordů
i Zoo Jihlava je otevřeno
každý den. Více info na
muzeumrekordu.cz.MET

Kapela je zpět
Legendární skupina
Rolling Stones vydala
zbrusu nový track Ang-
ry, kterým láká všechny
své fanoušky na album
Hackney Diamonds.
Pravděpodobně nejoče-
kávanější nahrávka le-
tošního roku vyjde už
20. října a Mick Jagger,
Keith Richards a Ronnie
Wood na ní představí
světu 12 nových písní.

„Filmy mají sdílet zkušenosti
a probouzet v lidech empatii“

KRÁTCEKRÁTCE
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Tenhle týden mi vychází nová knížka: Průvodce poutnímmís-
tem, ale schválně neřeknu kterým, aby to nebyla reklama.
Hodně prostoru tam samozřejmě věnuju největší zdejší udá-
losti, zavraždění svatého Václava v roce 935. Zavraždil ho
jeho mladší bratr; mladší bratři často mívají tenhle oidipov-
ský komplex na druhou. Tak jestli máte mladšího bratra, rad-
ši ho vždycky v pondělí ráno sledujte, jestli se nechová pode-
zřele, třeba si nebrousí meč. Václav zhoubný vliv pondělí na
lidskou psychiku podcenil, a tak je dnes svatý. Kromě slavné

pondělní vraždy má v knížce sa-
mostatnou kapitolu kapitula,
kterou založil Břetislav I. Dostal
to od papeže Benedikta IX. za
trest, protože v Polsku ukradl
sv. Vojtěcha. Trochu ho omlou-
vá, že Vojtěch byl už 40 let mrt-
vý a že to možná nebyl on, ale
co – máme za něj kapitulu! Taky
máme Palladium země české, to
někdo kradl imrvére, je to tady

nějaká nákaza. Tak si o Národní svatováclavské pouti hlídejte
věci, a kdo přijedete na kole, určitě si ho zamkněte. Další ka-
pitulu už fakt nepotřebujeme. A protože v každém pořádném
poutnímmístě stráví člověk nějaký čas na kolenech, nechybí
v průvodci ani informace, kde je dělají nejlepší – s křenem
a papričkami. Ale celé to takhle duchovní není, samozřejmě:
Je tam i Zátopek, upírské hroby a ochočená koza místního
umělce. Tak doufám, že se tu 28. září všichni uvidíme. Pozná-
me se podle toho, že budete mít v ruce
průvodce. (Heleďte, možná přece jen:
Velehrad to není.)

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Teplotní rekordy: 3,9 °C (1935) 29,6 °C (2011) Bio:

Je tam
i Zátopek,

upírské hroby
a ochočená
koza místního
umělce.

POČASÍ

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

29/33 °C 29/33 °C 23/27 °C 17/21 °C

20.10 OKTOPUS (3/13)
Škaredá středa. Krimiseriál (ČR,
2023). Hrají: M. Krobot, M. Šo-
poská, K. Hádek, Z. Stivínová

21.15 Reportéři ČT

21.55 Děti narozené
dvakrát (2/6)
Cyklus o všech podobách
náhradní rodinné péče

22.40 Kriminalista V
Krimiseriál (N, 2018-2019)

23.40 Grantchester VI (2/8)
Seriál (VB, 2021)

00.35 AZ-kvíz

20.00 Půlnoční běh
Akční komedie (USA, 1988).
Kdo tu vlastně je zločinec
a kdo má největší zájem vlast-
nit pořádný balík peněz? Hrají:
R. De Niro, Ch. Grodin, Y. Kotto

22.10 Podivuhodná cesta fa-
kíra, který uvízl ve skříni
Komediální drama
(Fr./USA/Indie/Belg., 2018). Hrají:
Dhanush, B. Bejová, B. Abdi

23.45 Detektiv
Endeavour Morse VII
Orákulum. Krimiseriál (VB, 2019)

01.15 Tajemství
stavitelů pyramid

20.20 Kriminálka Anděl V (3)
Narcis. Krimiseriál (ČR, 2023).
Vražda mladé ženy sexuálním
delikventem. Hrají: D. Švehlík,
M. Taclík, J. Langmajer,
H. Dvořáková, O. Hes

21.40 Specialisté (175)
Touha. Krimiseriál (ČR, 2022).
Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
E. Leimbergerová, J. Erftemeijer

22.40 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.20 Námořní vyšetřovací
služba XX (21)
Špioni.
Krimiseriál (USA, 2022-2023)

20.15 Polda IV (3)
Cena za život. Krimiseriál (ČR,
2020). V autodílně byl zavraž-
děn mechanik Alexandr Král.
Hrají: D. Matásek, V. Polívka,
I. Orozovič, J. Kolesárová

21.30 Hvězdy nad hlavou (11)
Sociálka. Seriál (ČR, 2020).
Hrají: B. Polívka, T. Kostková,
R. Zach, R. Vojtek

22.45 Poklad z půdy
Stará veteš, přívěsek od ba-
bičky, dokonce i zaprášený
obraz z podkroví mohou svému
majiteli vydělat statisíce!

23.50 Receptář prima nápadů

09.00 1Charted

11.00 Óčko hity

15.00 Novinky

16.00 Óčko hity

22.00 Naked Atraction
Nové premiérové díly origi-
nální verze nahé seznamky

22.30 Best of DRIVE: SPECIAL
To nejlepší z pořadu Drive.
Tentokrát naposledy

23.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

Průvodce

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK
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Dvojskif čtvrtý
Dvojskif lehkých vah Mi-
roslav Vraštil a Jiří Šimá-
nek obsadil na mistrov-
ství světa ve veslování
v Bělehradě čtvrté místo
a zopakoval tak výsle-
dek z olympijských her
v Tokiu 2021. Češi si už
postupem do finále zajis-
tili postup na olympij-
ské hry v Paříži 2024. Bě-
hem víkendu je doplnila
i dvojka bez kormidelni-
ce Pavlína Flamíková,
Radka Novotníková.

Šance jsou větší
Čeští tenisté se tento tý-
den utkají ve Španělsku
ve finálovém turnaji Da-
visova poháru o postup
do vyřazovací fáze. Šan-
ce národního týmu se
zvýšily poté, co se domá-
címu výběru omluvil
hvězdný Carlos Alcaraz.
Češi se utkají ještě s Již-
ní Koreou a Srbskem. Po-
stoupí dva nejlepší. ČTK

Starožitnosti
• Koupímdo sbírky díla socha-
řů Josefa Wagnera, Mary Du-
ras a dalších. Pište prosím na
adresu janterik@seznam.cz,
nebo SMS na 722561121.275258

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990,
t.: 734843403 273993

Američané medaili
na MS basketbalistů
nečekaně nezískali.

Němečtí basketbalisté jsou
poprvé mistry světa. Ve finá-
le šampionátu na Filipínách
porazili Srbsko 83:77 a vyhrá-
li i osmý zápas na turnaji.
Rozehrávač Toronta Den-

nis Schröder je dovedl ke vče-
rejší výhře 28 body a byl vy-
hlášen nejužitečnějším hrá-
čem mistrovství světa. Svě-
řenci trenéra Gordona Her-
berta překonali bronz, který
na světovém šampionátu
v roce 2002 vybojoval němec-
ký výběr kolem hvězdy Dirka
Nowitzkého.
Němečtí basketbalisté zís-

kali druhý velký titul. V roce
1993 ovládli evropský šam-
pionát, na kterém je vedl
kouč dnešního soupeře Sveti-
slav Pešič.
Basketbalisté USA skončili

na mistrovství světa podruhé
za sebou bez medaile, což se
jim dosud nikdy nestalo.
V utkání o třetí místo na Fi-

lipínách podlehli 118:127 po
prodloužení Kanadě, která
získala cenný kov poprvé.
Na minulém šampionátu

v roce 2019 obsadila přitom

až 21. místo. Američané po
triumfech v letech 2010
a 2014 byli před čtyřmi roky
v Číně sedmí a zaznamenali
svůj nejhorší výsledek v histo-
rii MS.
Kanadě pomohl k vítězství

39 body nejlepší střelec utká-
ní Dillon Brooks, double
double zaznamenal díky
31 bodům a 12 asistencím
Shai Gilgeous-Alexander.
Američanůmnijak nepomoh-
lo 24 bodů Anthonyho Ed-
wardse či 23 bodů Austina
Reavese. Češi na šampionátu
nestartovali. PUR a ČTK

Němec Dennis Schröder byl
nejužitečnější hráč MS. AP

Rada města Brna

podle § 166 odst. 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

VYHLAŠUJE KONKURZ
na pracovní místo

• ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno,

Soukenická 8, příspěvková organizace

Předpokládaný nástup k 1. 10. 2023

Termín pro podání přihlášky: 27. 9. 2023

• ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno,

Oderská 2, příspěvková organizace

Předpokládaný nástup k 1. 1. 2024

Termín pro podání přihlášky: 27. 9. 2023

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace

naleznete na https://www.brno.cz/konkurzni-rizeni-na-mista-

-reditelu-skol-a-skolskych-zarizeni

Práce - nabídka
• BA Aaron guard přijme
strážné v Brně. Mzda je od 109
Kč/hod. + odměny za výkon,
možnost záloh na mzdu. Ná-
stup ihned. Požadujeme čistý
TR a spolehlivost. Volejte tel:
773290100 nebo 737130917;
pište:
asistentka@aaronguard.cz275288

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme na HPP Pomocného perso-
nalistu/ku s místem výkonu
práce v Olomouci. Úvazek 40
hodin/týden, jednosměnný,
rovnoměrný. Nástup možný
ihned. Vhodné pro absolventy
i pro OZP. Mzda: od 24.000,-
Kč Požadujeme: SŠ s maturi-
tou, dobrou znalost práce na
PC, komunikativnost, loajali-
tu, vysoké pracovní nasazení.
Základní znalost personální
problematiky výhodou. Kon-
takt: životopisy zasílejte pou-
ze mailem na:
hana.rosenzweigova@barton
apartner.cz275303

Nemovitosti - poptávka

Nemovitosti - nabídka

Uspěla domácí hvězdička
Devatenáctiletá americká tenistka Cori Gauffová (na sním-
ku) vyhrála US Open a slaví první grandslamový titul v ka-
riéře. Turnajová šestka otočila finále s Běloruskou Arynou
Sabalenkovou a zvítězila po více než dvou hodinách po se-
tech 2:6, 6:3, 6:2. Semifinálová přemožitelka Karolíny Mu-
chové se stala první domácí vítězkou posledního grandsla-
mu sezony od úspěchu Sloane Stephensové v roce 2017.
Gauffová vystřídala na trůnu v New Yorku Polku Igu Šwia-
tekovou, která vypadla v osmifinále. Mladá Američanka
vyhrála dvanáctý zápas po sobě a osmnáctý z posledních
devatenácti. Češko mělo šanci v ženské juniorce. Šestnác-
tiletá Tereza Valentová ale titul nezískala. Turnajová de-
vítka prohrála ve finále s domácí Katherine Huiovou,
o dva roky starší Američance podlehla i přes šest odvráce-
nýchmečbolů dvakrát 4:6. ČTK

AP

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Prodej bezbariérového
domku 3+kk
o vel. 71,25 m2

v Brodu nad Dyjí, který je
součástí areálu FORMÓZA.

Jsou zde zajištěny služby
pro obyvatele.

Možnost zahrádky.
Cena 3 650 000,- Kč.
Více informací na tel.:

777 144 642

inzerce

Na trůně
jsou Němci

KRÁTCE



knihkupectví nebo třeba pro-
dejny obuvi. Pro klienty jsou
připravené také desítky ne-
ustále aktualizovaných slev
v nejrůznějších obchodech.

Co když si senioři s něčím
neví rady?
ČSOB je díky široké síti

poštovních a bankovních
poboček po celé České re-
publice nejdostupnější ban-
kou, kde se může klient
osobně poradit. V mobilním
bankovnictví umí klientům
poradit naše virtuální asi-
stentka Kate. Stačí jenom
říct nebo napsat, co zrovna
potřebujete. Naše infolinka
800 300 300 je navíc zvlášť
upravená pro seniory. Systém
automaticky pozná, že volá
starší klient a přednostně
ho spojí se speciálně vyško-
leným operátorem.
Pokud si klient stále ne-

bude jistý, že zvládne vše
s účtem stoprocentně sám,
může požádat o přidání tzv.
disponenta na účet. Ten se
může hodit v případě jaké-
koliv nenadálé životní situa-
ce, protože za klienta může
vybrat peníze z účtu nebo po-
slat platby. Může také pomo-
ci s orientací v bankovnictví
na počítači nebo na telefonu.
Je důležité si určit někoho,
komu klient opravdu důvě-
řuje, například někoho z ro-
diny.

Vyzkoušejte i vy výhody
Poštovního účtu od ČSOB.
Rádi vám pomůžeme na
kterékoliv poště!

Mnozí senioři, kteří byli
zvyklí si důchod vyzvedá-
vat na poště, v poslední
době přešli k založení
Poštovního účtu od ČSOB.
Jaké od nich máte reakce?
Máme radost, protože re-

akce jsou opravdu pozitivní.
Senioři si pochvalují výhody,
které jim Poštovní účet na-
bízí. Už nejsou vázaní na
jednu poštu ani výplatním
termínem důchodu a své
peníze si mohou vybrat jed-
nou měsíčně bez poplatku
na kterékoliv z 2 900 pobo-
ček České pošty nebo kdy-
koliv zdarma ve více než
1 000 bankomatech ČSOB.
Kromě toho ve spolupráci
s Českou poštou nabízíme
unikátní službu: možnost
doručení hotovosti na libo-
volnou adresu v ČR, třeba na
chatu nebo domů v případě
nemoci. Navíc klienti, kteří
mají nastavené zvýhodnění
pro seniory, mohou využít
tuto službu jednou měsíčně
zdarma.

Důchod na
účet – vyřídí-
me za vás

Co všechno je potřeba pro
založení Poštovního účtu?
Žádná příprava v podstatě

není potřeba. Senioři mohou
vše bez problémů zvládnout
na kterékoliv poště. Založení
i vedení Poštovního účtu jsou
zdarma, stejně jako platební
karta, výběry z našich banko-
matů i jeden výběr hotovos-
ti na poště měsíčně. Kromě
toho do konce října platí
akce, kdy noví klienti mo-
hou získat odměnu 1 000 Kč,
pokud si založí Poštovní
účet a nechají si na něj po-
sílat důchod. Více o akci na:
www.csob.cz/duchod1000.
A jak je to se zmíněným

zasíláním důchodu na účet?
K tomu je potřeba nějaké dal-
ší papírování?
Vůbec ne. Založení účtu

včetně zasílání důchodu vy-
řídíte za pár minut na které-
koliv poště. Za klienta zajistí-

me u České správy sociálního
zabezpečení i administrativu
spojenou se zasíláním důcho-
du na jeho účet.

Senioři již dávno žijí
online

To zní dobře. Není
to však přece
jen pro seniory
velký krok? Jsou
většinou zvyklí na
peníze v hotovosti
a teď platí kartou
a mají bankovní
účet.
Pro někoho to sice

může být změna, ale
zkušenosti jasně ukazují,

že i senioři ovládání účtu bez
problémů zvládají. Jen pro
zajímavost: kartu už běžně
používají dvě třetiny senio-
rů – klientů ČSOB. A elektro-
nické bankovnictví využívá
víc než polovina našich star-
ších klientů. Můžeme říct,
že pokud si senior alespoň
trochu rozumí s počítačem
nebo chytrým mobilem, ne-
dělá mu například problém
vyhledat si jízdní řády nebo
zajímavé informace na in-
ternetu, banku online určitě
zvládne.
Navíc bankovnictví v počí-

tači nebomobilním telefonu
mámnoho výhod, umožňuje
klientům mít úplný přehled
o svých financích a přesně
vědět, kdy jim přišla na účet
platba, například důchod.
Také v něm lze zadávat plat-
by. Vmobilním bankovnictví
si kdykoliv zobrazíte třeba
zapomenutý PIN, zvýšíte si
limit na kartě klidně během
nákupu a vždy víte, kolik
máte na účtu peněz.

Jdeme vám naproti

Vážou se k účtu i nějaké
další výhody?
Samozřejmě, ČSOB šetří

seniorům jejich peníze. Zvý-
hodnění, které jim na jejich
žádost během chvilky rádi na
poště nastavíme, obsahuje
například neomezený počet
platebních příkazů potvrze-
ných platební kartou i zadání
trvalých příkazů zdarma na
poště nebo již zmiňovanou
donášku hotovosti na urče-
nou adresu jednou za měsíc
zdarma.
Navíc pouhým placením

kartou můžete sbírat body
do věrnostního programu
ČSOB Svět odměn a ty po-
tom proměnit například na
slevové poukázky do lékárny,

www.metro.cz15

Půl milionu spokojených seniorů.
Využijte i vy výhody Poštovního účtu od ČSOB
Již více než 500 000 seniorů využívá výhody
účtu od ČSOB Poštovní spořitelny. Důchod
jim pravidelně chodí na účet, v obchodech
mohou platit kartou a když přeci jen
potřebují hotovost, využijí libovolnou
poštu nebo bankomat ČSOB. Jaké
další výhody Poštovní účet nabízí?
Odpovídá ředitel ČSOB Poštovní
spořitelny Přemysl Hanzelka.

Noví klienti, kteří si zřídí Poštovní účet od 1. 9. do
31. 10. 2023 a požádají si o navedení důchodu nejpozději
do 30 dnů od otevření účtu, dostanou odměnu 1 000 Kč.
Více o akci na www.csob.cz/duchod1000.

NyNí odměNa 1 000 Kč K Novému účtu

advERtoRIaL

www.csob.cz/duchod1000

Poštovní účet

mějte důchod
v bezpečí

a vždy po ruce

Více na www.csob.cz/duchod1000
Akce platí do 31. 10. 2023

Pořiďte si Poštovní účet s výhodami
pro seniory s odměnou 1 000 Kč

Poštovní účet

mějte důchod 

a vždy po ruce

Více na 

Pořiďte si Poštovní účet s výhodami 

1000 Kč

ODMĚNA




